

令和5年8月8日

# 路面下空洞探査業務

## 【業務設計書（公表資料）】

近畿技術事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	路面下空洞探査業務
履行場所	大阪府枚方市山田池北町1番1号（近畿地方整備局管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	近畿技術事務所 技術活用・人材育成課	8) 地区	東大阪市・大東市・門真市他
3) 業務番号	202386858006001	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 7月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	601 日間 自 令和 5年 8月 9日 (当初) 至 令和 7年 3月 31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 7月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 7月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、近畿地方整備局が管理する道路の路面陥没・損傷を防止して道路構造の保全および安全で円滑な道路交通の確保を図ることを目的として、路面下空洞探査を実施する業務である。	業務内容	主な業務内容は以下のとおりである。 <ul style="list-style-type: none"><li>・一次調査（道路調査車）</li><li>・一次調査（小型探査機）</li><li>・二次調査（小型探査機）</li><li>・二次調査（ボーリング調査）</li></ul>

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	路面下空洞探査業務				業種項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		12,668,755			
直接調査費		式	1		11,715,620			
一次調査		式	1		11,458,200			
道路調査車（昼間）		km	780	14,670	11,442,600			単 1号
小型探査機（昼間）		m	100	75	7,500			単 2号
小型探査機（夜間）		m	100	81	8,100			単 3号
二次調査		式	1		257,420			
小型探査機（昼間）		箇所	2	17,030	34,060			単 4号

# 設計内訳書

業務名	路面下空洞探査業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小型探査機（夜間）		箇所	2	18,280	36,560			単 5号
ボーリング調査（昼間）		箇所	2	45,320	90,640			単 6号
ボーリング調査（夜間）		箇所	2	48,080	96,160			単 7号
間接調査費		式	1		953,135			
運搬費		式	1		463,375			
運搬費		式	1		463,375			内 1号
安全費		式	1		199,346			
機材費（二次調査）								単 8号
昼間		箇所	2	5,796	11,592			

# 設計内訳書

業務名	路面下空洞探査業務				業種項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機材費（二次調査）								単 9号
夜間		箇所	2	6,427	12,854			
交通誘導員		式	1		174,900			内 2号
旅費交通費		式	1		290,414			
旅費交通費		式	1		290,414			内 3号
直接調査費＋間接調査費		式	1		12,668,755			
間接費		式	1		5,681,245			
諸経費		式	1		5,681,245			内 4号
一般調査業務費		式	1		18,350,000			

# 設計内訳書

業務名	路面下空洞探査業務				業種項目	地質調査 解析等調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
解析等調査		式	1		44,863,467			
直接業務費		式	1		44,395,138			
解析等調査		式	1		44,395,138			
計画・準備		式	1		1,232,850			内 5号
協議・打合せ		式	1		650,800			内 6号
現地踏査		km	780	1,913	1,492,140			単 10号
一次調査解析（道路調査車）		km	780	48,177	37,578,060			単 11号
二次調査解析（小型探査機）		箇所	4	12,889	51,556			単 12号

# 設計内訳書

業務名	路面下空洞探査業務				業種 項目	地質調査 解析等調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
二次調査解析（ボーリング調査）		箇所	4	8,848	35,392			単 13号
二次調査実施についての資料作成		箇所	4	7,411	29,644			単 14号
路面下空洞調査データベースの登録 用データ作成（一次調査結果）		区間	201	6,620	1,330,620			単 15号
路面下空洞調査データベースの登録 用データ作成（二次調査結果）		箇所	4	10,229	40,916			単 16号
報告書作成.		式	1		1,834,200			内 7号
公開用成果品の作成		式	1		118,960			内 8号
直接経費		式	1		468,329			
旅費・交通費		式	1		218,329			

# 設計内訳書

業務名	路面下空洞探査業務				業種項目	地質調査 解析等調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
協議・打合せ		式	1		20,820			内 9号
現地踏査		式	1		197,509			内 10号
印刷製本費		式	1		250,000			
印刷製本費		式	1		250,000			内 11号
直接原価（その他原価除く）		式	1		44,863,467			
その他原価		式	1		23,906,781			
一般管理費等		式	1		37,029,752			
解析等調査業務費		式	1		105,800,000			



# 設計内訳書

業務名	路面下空洞探査業務				業種項目	地質調査 調査業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
調査業務価格		式	1		124,150,000			
消費税相当額		式	1		12,415,000			
地質調査業務費		式	1		136,565,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 1 号	運搬費						
	運搬費（一次調査）		式	1		463,375	内 12 号
計						463,375	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	交通誘導員						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導員 (A)		人・日	2	15,000	30,000	単 26号 昼間
	交通誘導員 (B)		人・日	4	12,700	50,800	単 27号 昼間
	交通誘導員 (A)		人・日	2	17,370	34,740	単 28号 夜間
	交通誘導員 (B)		人・日	4	14,840	59,360	単 29号 夜間
計						174,900	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	通行料金（一次調査）		式	1		136,792	内 13号
	宿泊費・日当費（一次調査）		式	1		153,622	内 14号
計						290,414	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		12,668,755	
	諸経费率		%	44.9			
諸経費			式	1		5,688,270	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-7,025	
計						5,681,245	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	計画・準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画・準備		式	1		1,232,850	内 15号
計						1,232,850	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	協議・打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	協議・打合せ		回	6	81,350	488,100	単 30号
	事前説明会		回	2	81,350	162,700	単 31号
計						650,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	報告書作成.						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		1,834,200	内 16 号
計						1,834,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品の作成		式	1		118,960	内 17 号
計						118,960	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	協議・打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		式	1		20,820	内 18 号
計						20,820	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	滋賀国道事務所		往復	4	5,794	23,176	単 39 号
	福知山河川国道事務所		往復	1	8,746	8,746	単 40 号
	京都国道事務所		往復	2	4,919	9,838	単 41 号
	大阪国道事務所		往復	4	373	1,492	単 42 号
	豊岡河川国道事務所		往復	1	11,601	11,601	単 43 号
	兵庫国道事務所		往復	2	3,270	6,540	単 44 号
	奈良国道事務所		往復	2	3,460	6,920	単 45 号
	和歌山河川国道事務所		往復	1	6,256	6,256	単 46 号
	紀南河川国道事務所		往復	1	15,029	15,029	単 47 号 串本国道維持出張所
	福井河川国道事務所		往復	1	16,279	16,279	単 48 号
	福井河川国道事務所		往復	1	13,460	13,460	単 49 号 敦賀国道維持出張所



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	印刷製本費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	印刷製本費		式	1		250,000	内 20 号
計						250,000	

運搬費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	運搬費 (一次調査)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	滋賀国道事務所		往復	9	12,060	108,540	単 50 号
	福知山河川国道事務所		往復	1	21,290	21,290	単 51 号
	京都国道事務所		往復	5	11,350	56,750	単 52 号
	大阪国道事務所		往復	9	2,839	25,551	単 53 号
	豊岡河川国道事務所		往復	1	45,420	45,420	単 54 号
	兵庫国道事務所		往復	4	7,098	28,392	単 55 号
	奈良国道事務所		往復	4	7,098	28,392	単 56 号
	和歌山河川国道事務所		往復	1	16,320	16,320	単 57 号
	紀南河川国道事務所		往復	1	55,360	55,360	単 58 号 串本国道維持出張所
	福井河川国道事務所		往復	1	44,000	44,000	単 59 号
	福井河川国道事務所		往復	1	33,360	33,360	単 60 号 敦賀国道維持出張所



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	通行料金 (一次調査)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接経費			式	1		136,792	
	滋賀国道事務所		往復	9	4,890	44,010	
	福知山河川国道事務所		往復	1	6,971	6,971	
	京都国道事務所		往復	5	3,962	19,810	
	豊岡河川国道事務所		往復	1	6,561	6,561	
	兵庫国道事務所		往復	4	2,727	10,908	
	奈良国道事務所		往復	4	2,835	11,340	
	和歌山河川国道事務所		往復	1	4,816	4,816	
	紀南河川国道事務所		往復	1	9,236	9,236	串本国道維持出張所
	福井河川国道事務所		往復	1	12,433	12,433	
	福井河川国道事務所		往復	1	10,707	10,707	敦賀国道維持出張所



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	宿泊費・日当費 (一次調査)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接経費			式	1		153,622	
	福知山河川国道事務所		式	1		19,543	内 21 号
	豊岡河川国道事務所		式	1		49,723	内 22 号
	紀南河川国道事務所		式	1		19,543	内 23 号 串本国道維持出張所
	福井河川国道事務所		式	1		64,813	内 24 号
計						153,622	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	計画・準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,232,850	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師 (A)		人	3.5	55,200	193,200	
	技師 (B)		人	10.5	45,300	475,650	
	技師 (C)		人	3	35,600	106,800	
	技術員		人	12.5	31,600	395,000	
計						1,232,850	

報告書作成.

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,834,200	
	主任技師		人	3.5	62,200	217,700	
	技師 (A)		人	6.5	55,200	358,800	
	技師 (B)		人	9	45,300	407,700	
	技師 (C)		人	15	35,600	534,000	
	技術員		人	10	31,600	316,000	
計						1,834,200	

公開用成果品の作成

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

協議・打合せ

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		20,820	
	協議・打合せ		式	1		20,820	
計						20,820	

現地踏査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	日当・宿泊費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	福知山河川国道事務所		式	1		19,543	内 25 号
	豊岡河川国道事務所		式	1		19,543	内 26 号
	紀南河川国道事務所		式	1		19,543	内 27 号 串本国道維持出張所
	福井河川国道事務所		式	1		19,543	内 28 号
計						78,172	

印刷製本費

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	印刷製本費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接経費							
	印刷製本費		式	1		250,000	
			式	1		250,000	5.1 * x ^ 0.38
計						250,000	

# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	福知山河川国道事務所						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
日当・宿泊料			式	1		19,543	
	日当		日	2	1,772	3,544	単 85 号
	宿泊費（地質調査技師）		日	1	8,909	8,909	
	宿泊費（主任地質調査員）		日	1	7,090	7,090	
計						19,543	

# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	豊岡河川国道事務所						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
日当・宿泊料			式	1		19,543	
	日当		日	2	1,772	3,544	単 86 号
	宿泊費（地質調査技師）		日	1	8,909	8,909	
	宿泊費（主任地質調査員）		日	1	7,090	7,090	
滞在費			式	1		30,180	
	滞在費（乙地、地質調査技師）		日	2	8,354	16,708	
	滞在費（乙地、主任地質調査員）		日	2	6,736	13,472	
計						49,723	

# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	紀南河川国道事務所						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
日当・宿泊料			式	1		19,543	
	日当		日	2	1,772	3,544	単 87 号
	宿泊費（地質調査技師）		日	1	8,909	8,909	
	宿泊費（主任地質調査員）		日	1	7,090	7,090	
計						19,543	



# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	福井河川国道事務所						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
日当・宿泊料			式	1		19,543	
	日当		日	2	1,772	3,544	単 88 号
	宿泊費（地質調査技師）		日	1	8,909	8,909	
	宿泊費（主任地質調査員）		日	1	7,090	7,090	
滞在費			式	1		45,270	
	滞在費（乙地、地質調査技師）		日	3	8,354	25,062	
	滞在費（乙地、主任地質調査員）		日	3	6,736	20,208	
計						64,813	

現地踏査

# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	福知山河川国道事務所						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
日当・宿泊料			式	1		19,543	
	日当		日	2	1,772	3,544	単 89 号
	宿泊費（地質調査技師）		日	1	8,909	8,909	
	宿泊費（主任地質調査員）		日	1	7,090	7,090	
計						19,543	

# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	豊岡河川国道事務所						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
日当・宿泊料			式	1		19,543	
	日当		日	2	1,772	3,544	単 90 号
	宿泊費（地質調査技師）		日	1	8,909	8,909	
	宿泊費（主任地質調査員）		日	1	7,090	7,090	
計						19,543	

# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	紀南河川国道事務所						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
日当・宿泊料			式	1		19,543	
	日当		日	2	1,772	3,544	単 91 号
	宿泊費（地質調査技師）		日	1	8,909	8,909	
	宿泊費（主任地質調査員）		日	1	7,090	7,090	
計						19,543	

現地踏査

# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	福井河川国道事務所						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
日当・宿泊料			式	1		19,543	
	日当		日	2	1,772	3,544	単 92 号
	宿泊費（地質調査技師）		日	1	8,909	8,909	
	宿泊費（主任地質調査員）		日	1	7,090	7,090	
計						19,543	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	道路調査車 (昼間)		単位	km	数量	1	単価 14,670
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路調査車 (昼間)		km	1	14,670	14,670	単 17 号
計						14,670	
単価						14,670	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	小型探査機 (昼間)		単位	m	数量	1	単価 75
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	小型探査機 (昼間)		m	1	75.99	75	単 18 号
計						75	
単価						75	円/m

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 3 号	小型探査機（夜間）		単位	m	数量	1	単価	81
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型探査機（夜間）		m	1	81.02	81	単 19 号	
計						81		
単価						81	円/m	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	小型探査機（昼間）		単位	箇所	数量	1	単価	17,030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型探査機（昼間）		箇所	1	17,030	17,030	単 20 号	
計						17,030		
単価						17,030	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	小型探査機 (夜間)		単位	箇所	数量	1	単価	18,280
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型探査機 (夜間)		箇所	1	18,280	18,280	単 21 号	
計						18,280		
単価						18,280	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	ボーリング調査 (昼間)		単位	箇所	数量	1	単価	45,320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボーリング調査 (昼間)		箇所	1	45,320	45,320	単 22 号	
計						45,320		
単価						45,320	円/箇所	



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	ボーリング調査 (夜間)		単位	箇所	数量	1	単価	48,080
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボーリング調査 (夜間)		箇所	1	48,080	48,080	単 23 号	
計						48,080		
単価						48,080	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	機材費 (二次調査)		単位	箇所	数量	1	単価	5,796
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機材費 (昼間)		箇所	1	5,796	5,796	単 24 号	
計						5,796		
単価						5,796	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 9 号	機材費 (二次調査)		単位	箇所	数量		単価	6,427
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機材費 (夜間)		箇所	1	6,427	6,427	単 25 号	
計						6,427		
単価						6,427	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	現地踏査		単位	km	数量		単価	1,913
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		km	1	1,913	1,913	単 32 号	
計						1,913		
単価						1,913	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	一次調査解析 (道路調査車)		単位	km	数量	1	単価	48,177
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一次調査解析 (道路調査車)		km	1	48,177	48,177	単 33 号	
計						48,177		
単価						48,177	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	二次調査解析 (小型探査機)		単位	箇所	数量	1	単価	12,889
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	二次調査解析 (小型探査機)		箇所	1	12,889	12,889	単 34 号	
計						12,889		
単価						12,889	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	二次調査解析（ボーリング調査）		単位	箇所	数量		単価	8,848
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	二次調査解析（ボーリング調査）						単 35 号	
			箇所	1	8,848	8,848		
計						8,848		
単価						8,848	円／箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	二次調査実施についての資料作成		単位	箇所	数量		単価	7,411
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	二次調査についての資料作成						単 36 号	
			箇所	1	7,411.8	7,411		
計						7,411		
単価						7,411	円／箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	路面下空洞調査データベースの登録用データ作成 (一次調査結果)		単位	区間	数量		単価	6,620
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	登録用データ作成 (一次調査結果)						単 37 号	
			区間	1	6,620	6,620		
計						6,620		
単価						6,620	円/区間	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	路面下空洞調査データベースの登録用データ作成 (二次調査結果)		単位	箇所	数量		単価	10,229
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	登録用データ作成 (二次調査結果)						単 38 号	
			箇所	1	10,229	10,229		
計						10,229		
単価						10,229	円/箇所	

道路調査車（昼間）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	道路調査車（昼間）		単位	km	数量	20	単価 14,670
直接人件費			式	1		92,900	
	地質調査技師		人	1	53,800	53,800	
	主任地質調査員		人	1	39,100	39,100	
労務費			式	1		20,500	
	一般運転手		人	1	20,500	20,500	
機械経費			式	1		175,524	
	道路調査車 損料		日	1	175,000	175,000	
	軽油		L	4	131	524	
材料費			式	1		4,645	直接人件費の 5 %
計						293,569	
単価						14,670	円/km

小型探査機（昼間）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,600	
	地質調査技師		人	0.8	53,800	43,040	
	主任地質調査員		人	0.8	39,100	31,280	
	地質調査員		人	0.8	29,100	23,280	
機械経費			式	1		46,100	
	小型探査機 損料		日	1	46,100	46,100	
材料費			式	1		8,296	直接人件費の 8.5 %
計						151,996	
単価						75.99	円/m

小型探査機（夜間）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		107,663	
	地質調査技師		人	0.8	59,348	47,478	
	主任地質調査員		人	0.8	43,132	34,505	
	地質調査員		人	0.8	32,100	25,680	
機械経費			式	1		46,100	
	小型探査機 損料		日	1	46,100	46,100	
材料費			式	1		8,296	直接人件費の 8.5 %
計						162,059	
単価						81.02	円/m



小型探査機（昼間）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	小型探査機（昼間）		単位	箇所	数量	10	単価	17,030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		122,000		
	地質調査技師		人	1	53,800	53,800		
	主任地質調査員		人	1	39,100	39,100		
	地質調査員		人	1	29,100	29,100		
機械経費			式	1		30,000		
	小型探査機 損料		日	1	30,000	30,000		
材料費			式	1		18,300		直接人件費の 15 %
計						170,300		
単価						17,030		円/箇所

小型探査機（夜間）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		134,580	
	地質調査技師		人		1	59,348	59,348	
	主任地質調査員		人		1	43,132	43,132	
	地質調査員		人		1	32,100	32,100	
機械経費			式		1		30,000	
	小型探査機		日		1	30,000	30,000	
材料費			式		1		18,300	直接人件費の 15 %
計							182,880	
単価							18,280	円/箇所

ボーリング調査（昼間）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	ボーリング調査（昼間）		単位	箇所	数量	5	単価	45,320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		134,200		
	地質調査技師		人	1.1	53,800	59,180		
	主任地質調査員		人	1.1	39,100	43,010		
	地質調査員		人	1.1	29,100	32,010		
機械経費			式	1		75,634		
	孔内観察装置（ボーリング装置含む）		日	1	40,600	40,600		
	小型探査機 損料		日	1	26,100	26,100		
	発動発電機（3KVA ガソリン式）		日	1.1	800	880		
	ダイヤモンドビット（Φ40mm）		個	0.5	12,300	6,150		
	コアチューブ（Φ40mm）		個	0.4	2,430	972		
	ガソリン レギュラー		L	6.3	148	932		

ボーリング調査（昼間）

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	ボーリング調査（昼間）		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		16,775	直接人件費の 12.5 %	
計						226,609		
単価						45,320	円/箇所	

ボーリング調査（夜間）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 23 号	ボーリング調査（夜間）		単位	箇所	数量	5	単価	48,080
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		148,037		
	地質調査技師		人	1.1	59,348	65,282		
	主任地質調査員		人	1.1	43,132	47,445		
	地質調査員		人	1.1	32,100	35,310		
機械経費			式	1		75,634		
	孔内観察装置（ボーリング装置含む）		日	1	40,600	40,600		
	小型探査機 損料		日	1	26,100	26,100		
	発動発電機（3KVA ガソリン式）		日	1.1	800	880		
	ダイヤモンドビット（Φ40mm）		個	0.5	12,300	6,150		
	コアチューブ（Φ40mm）		個	0.4	2,430	972		
	ガソリン レギュラー		L	6.3	148	932		



機材費（二次調査）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	機材費（昼間）		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	5	5,796
機械経費								
	一般運転手		式	1		28,980		
	トラック 1.5t積み		人	1	20,500	20,500		
	軽油		時間	8	493	3,944		
	標識賃料		L	20	131	2,620		単 61 号
	発動発電機 2kVA ガソリン式		日	1	150	150		
	ガソリン レギュラー		日	1	700	700		
	雑品		L	7.2	148	1,065		
			式	1				まるめ
計							28,980	
単価							5,796	円/箇所

機材費（二次調査）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 25 号	機材費（夜間）		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	5	6,427
機械経費			式	1		32,135		
	一般運転手		人	1	23,655	23,655		
	トラック 1.5t積み		時間	8	493	3,944		
	軽油		L	20	131	2,620		
	標識賃料		日	1	150	150		単 62 号
	発動発電機 2kVA ガソリン式		日	1	700	700		
	ガソリン レギュラー		L	7.2	148	1,065		
	雑品		式	1				まるめ
計							32,135	
単価							6,427	円/箇所



交通誘導員

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	人・日	数量	単価	金額	摘要
直接経費			式	1			15,000	
	交通誘導員 (A)		人	1	15,000		15,000	
計							15,000	
単価							15,000	円/人・日

交通誘導員

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	人・日	数量	単価	金額	摘要
直接経費			式	1			12,700	
	交通誘導員 (B)		人	1	12,700		12,700	
計							12,700	
単価							12,700	円/人・日

交通誘導員

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	人・日	数量	単価	金額	摘要
単 28 号	交通誘導員 (A)						1	17,370
労務費			式	1			17,370	
	交通誘導員 (A)		人	1	17,370		17,370	
計							17,370	
単価							17,370	円/人・日

交通誘導員

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	人・日	数量	単価	金額	摘要
単 29 号	交通誘導員 (B)						1	14,840
直接経費			式	1			14,840	
	交通誘導員 (B)		人	1	14,840		14,840	
計							14,840	
単価							14,840	円/人・日

協議・打合せ

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	協議・打合せ		単位	回	数量	1	単価	81,350
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		81,350		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
計						81,350		
単価						81,350	円/回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	事前説明会		単位	回	数量		単価	
						1		81,350
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		81,350		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
計						81,350		
単価						81,350	円/回	

現地踏査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	現地踏査		単位	km	数量		10	単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		19,130			1,913
	技師 (A)		人	0.2	55,200	11,040			
	技師 (B)		人	0.1	45,300	4,530			
	技師 (C)		人	0.1	35,600	3,560			
計						19,130			
単価						1,913	円/km		

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		481,770	
	主任技師		人	1.3	62,200	80,860	
	技師（A）		人	2.1	55,200	115,920	
	技師（B）		人	1.5	45,300	67,950	
	技師（C）		人	3.7	35,600	131,720	
	技術員		人	2.7	31,600	85,320	
計						481,770	
単価						48,177	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		128,890	
	技師（A）		人		0.8	55,200	44,160	
	技師（B）		人		0.5	45,300	22,650	
	技師（C）		人		1.3	35,600	46,280	
	技術員		人		0.5	31,600	15,800	
計							128,890	
単価							12,889	円／箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	二次調査解析（ボーリング調査）		単位	箇所	数量	10	単価	8,848
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		88,480		
	技師（A）		人	0.5	55,200	27,600		
	技師（C）		人	1	35,600	35,600		
	技術員		人	0.8	31,600	25,280		
計						88,480		
単価						8,848	円／箇所	



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	二次調査についての資料作成		単位	箇所	数量	100	単価	7,411.8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		741,180		
	主任技師		人	1.8	62,200	111,960		
	技師 (A)		人	4	55,200	220,800		
	技師 (B)		人	1.8	45,300	81,540		
	技師 (C)		人	4.3	35,600	153,080		
	技術員		人	5.5	31,600	173,800		
計						741,180		
単価						7,411.8	円/箇所	

路面下空洞調査データベースの登録  
用データ作成（一次調査結果）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	登録用データ作成（一次調査結果）		単位	区間	数量	10	単価	6,620
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		66,200		
	主任技師		人	0.2	62,200	12,440		
	技師（C）		人	0.8	35,600	28,480		
	技術員		人	0.8	31,600	25,280		
計						66,200		
単価						6,620	円／区間	

路面下空洞調査データベースの登録  
用データ作成（二次調査結果）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	登録用データ作成（二次調査結果）		単位	箇所	数量		単価	
						10		10,229
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		102,290		
	主任技師		人	0.2	62,200	12,440		
	技師（B）		人	0.5	45,300	22,650		
	技師（C）		人	1	35,600	35,600		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
計						102,290		
単価						10,229	円／箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	滋賀国道事務所		単位	往復	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接経費			式	1		5,794		5,794
	ライトバン運転		時間	1.7	934	1,587		単 63 号
	通行料金		往復	1	4,207	4,207		
計								5,794
単価								5,794 円/往復

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	福知山河川国道事務所		単位	往復	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接経費			式	1		8,746		8,746
	ライトバン運転		時間	3	934	2,802		単 64 号
	通行料金		往復	1	5,944	5,944		
計						8,746		
単価						8,746	円/往復	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	往復	数量	単価	金額	摘要
直接経費			式		1		4,919	
	ライトバン運転		時間		1.6	934	1,494	単 65 号
	通行料金		往復		1	3,425	3,425	
計							4,919	
単価							4,919	円/往復

現地踏査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	往復	数量	単価	金額	摘要
直接経費			式		1		373	
	ライトバン運転		時間		0.4	934	373	単 66 号
計							373	
単価							373	円/往復

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	往復	数量	単価	金額	摘要
直接経費			式		1		11,601	
	ライトバン運転		時間		6.4	934	5,977	単 67 号
	通行料金		往復		1	5,624	5,624	
計							11,601	
単価							11,601	円/往復



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	兵庫国道事務所		単位	往復	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接経費			式	1		3,270		3,270
	ライトバン運転		時間	1	934	934		単 68 号
	通行料金		往復	1	2,336	2,336		
計								3,270
単価								3,270 円/往復

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	往復	数量	単価	金額	摘要
直接経費			式		1		3,460	
	ライトバン運転		時間		1	934	934	単 69 号
	通行料金		往復		1	2,526	2,526	
計							3,460	
単価							3,460	円/往復

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	往復	数量	単価	金額	摘要
直接経費			式		1		6,256	
	ライトバン運転		時間		2.3	934	2,148	単 70 号
	通行料金		往復		1	4,108	4,108	
計							6,256	
単価							6,256	円/往復

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	往復	数量	単価	金額	摘要
直接経費			式		1		15,029	
	ライトバン運転		時間		7.8	934	7,285	単 71 号
	通行料金		往復		1	7,744	7,744	
計							15,029	
単価							15,029	円/往復

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	往復	数量	単価	金額	摘要
直接経費			式		1		16,279	
	ライトバン運転		時間		6.2	934	5,790	単 72 号
	通行料金		往復		1	10,489	10,489	
計							16,279	
単価							16,279	円/往復

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	往復	数量	単価	金額	摘要
直接経費			式		1		13,460	
	ライトバン運転		時間		4.7	934	4,389	単 73 号
	通行料金		往復		1	9,071	9,071	
計							13,460	
単価							13,460	円/往復

運搬費

### 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 50 号	滋賀国道事務所		単位	往復	数量		単価	12,060
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		12,066		
	道路調査車		時間	1.7	7,098	12,066	単 74 号	
計						12,066		
単価						12,060	円/往復	

運搬費

### 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 51 号	福知山河川国道事務所		単位	往復	数量		単価	21,290
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		21,294		
	道路調査車		時間	3	7,098	21,294	単 75 号	
計						21,294		
単価						21,290	円/往復	

運搬費

## 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52 号	京都国道事務所		単位	往復	数量		単価	11,350
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		11,356		
	道路調査車		時間	1.6	7,098	11,356	単 76 号	
計						11,356		
単価						11,350	円/往復	

運搬費

## 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	大阪国道事務所		単位	往復	数量		単価	2,839
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		2,839		
	道路調査車		時間	0.4	7,098	2,839	単 77 号	
計						2,839		
単価						2,839	円/往復	



運搬費

### 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 54 号	豊岡河川国道事務所		単位	往復	数量	1	単価	45,420
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		45,427		
	道路調査車		時間	6.4	7,098	45,427	単 78 号	
計						45,427		
単価						45,420	円/往復	

運搬費

### 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 55 号	兵庫国道事務所		単位	往復	数量	1	単価	7,098
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		7,098		
	道路調査車		時間	1	7,098	7,098	単 79 号	
計						7,098		
単価						7,098	円/往復	

運搬費

## 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 56 号	奈良国道事務所		単位	往復	数量		1	単価	7,098
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械経費			式	1		7,098			
	道路調査車		時間	1	7,098	7,098	単 80 号		
計						7,098			
単価						7,098	円/往復		

運搬費

## 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 57 号	和歌山河川国道事務所		単位	往復	数量		1	単価	16,320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械経費			式	1		16,325			
	道路調査車		時間	2.3	7,098	16,325	単 81 号		
計						16,325			
単価						16,320	円/往復		

運搬費

## 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 58 号	紀南河川国道事務所		単位	往復	数量	1	単価	55,360
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		55,364		
	道路調査車		時間	7.8	7,098	55,364	単 82 号	
計						55,364		
単価						55,360	円/往復	

運搬費

## 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 59 号	福井河川国道事務所		単位	往復	数量	1	単価	44,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		44,007		
	道路調査車		時間	6.2	7,098	44,007	単 83 号	
計						44,007		
単価						44,000	円/往復	

運搬費

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	往復	数量	単価	金額	摘要
単 60 号	福井河川国道事務所						1	33,360
機械経費			式		1		33,360	
	道路調査車		時間		4.7	7,098	33,360	単 84 号
計							33,360	
単価							33,360	円/往復

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 61 号	標識賃料		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	150
	電光標識日額分		日	15	54	810		
	電光標識基本料		回	1	1,440	1,440		
	雑品		式	1		0	まるめ	
計						2,250		
単価						150	円/日	

機材費（二次調査）

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 62 号	標識賃料		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	150
	電光標識日額分		日	15	54	810		
	電光標識基本料		回	1	1,440	1,440		
	雑品		式	1		0	まるめ	
計						2,250		
単価						150	円/日	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	概要
直接経費			式	1			7,472		
	ライトバン損料		時間	8	527		4,216		
	ガソリン レギュラー		L	22	148		3,256		
	雑品		式	1			0		まるめ
計							7,472		
単価							934	円/時間	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	934
直接経費			式	1			7,472		
	ライトバン損料		時間	8	527		4,216		
	ガソリン レギュラー		L	22	148		3,256		
	雑品		式	1			0	まるめ	
計							7,472		
単価							934	円/時間	



# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	934
直接経費			式	1			7,472		
	ライトバン損料		時間	8	527		4,216		
	ガソリン レギュラー		L	22	148		3,256		
	雑品		式	1			0	まるめ	
計							7,472		
単価							934	円/時間	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 66 号	ライトバン運転		単位	時間	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接経費			式	1		7,472		934
	ライトバン損料		時間	8	527	4,216		
	ガソリン レギュラー		L	22	148	3,256		
	雑品		式	1		0		まるめ
計						7,472		
単価						934		円/時間

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	概要
直接経費									
	ライトバン運転		式	1			7,472		
	ライトバン損料		時間	8	527		4,216		
	ガソリン レギュラー		L	22	148		3,256		
	雑品		式	1			0		まるめ
計							7,472		
単価							934	円/時間	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
直接経費			式	1			7,472	
	ライトバン損料		時間	8	527		4,216	
	ガソリン レギュラー		L	22	148		3,256	
	雑品		式	1			0	まるめ
計							7,472	
単価							934	円/時間

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 69 号	ライトバン運転		単位	時間	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接経費			式	1		7,472		934
	ライトバン損料		時間	8	527	4,216		
	ガソリン レギュラー		L	22	148	3,256		
	雑品		式	1		0		まるめ
計						7,472		
単価						934		円/時間

現地踏査

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	概要
直接経費			式	1			7,472		
	ライトバン損料		時間	8	527		4,216		
	ガソリン レギュラー		L	22	148		3,256		
	雑品		式	1			0		まるめ
計							7,472		
単価							934	円/時間	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	934
直接経費			式	1			7,472		
	ライトバン損料		時間	8	527		4,216		
	ガソリン レギュラー		L	22	148		3,256		
	雑品		式	1			0	まるめ	
計							7,472		
単価							934	円/時間	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
直接経費			式	1			7,472	
	ライトバン損料		時間	8	527		4,216	
	ガソリン レギュラー		L	22	148		3,256	
	雑品		式	1			0	まるめ
計							7,472	
単価							934	円/時間



# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	概要
直接経費									
	ライトバン運転		式	1			7,472		
	ライトバン損料		時間	8	527		4,216		
	ガソリン レギュラー		L	22	148		3,256		
	雑品		式	1			0		まるめ
計							7,472		
単価							934	円/時間	

運搬費

# 4 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
74号	道路調査車						8		7,098
機械経費			式	1			56,790		
	一般運転手		人	1	20,500		20,500		
	道路調査車損料		日	1	30,000		30,000		
	軽油		L	48	131		6,288		
	雑品		式	1			2		まるめ
計							56,790		
単価							7,098		円/時間

運搬費

# 4 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
単 75 号	道路調査車						8		7,098
機械経費			式	1			56,790		
	一般運転手		人	1	20,500		20,500		
	道路調査車損料		日	1	30,000		30,000		
	軽油		L	48	131		6,288		
	雑品		式	1			2		まるめ
計							56,790		
単価							7,098		円/時間

運搬費

# 4 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
単 76 号	道路調査車						8		7,098
機械経費			式	1			56,790		
	一般運転手		人	1	20,500		20,500		
	道路調査車損料		日	1	30,000		30,000		
	軽油		L	48	131		6,288		
	雑品		式	1			2		まるめ
計							56,790		
単価							7,098		円/時間

運搬費

# 4 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
77号	道路調査車						8		7,098
機械経費			式	1			56,790		
	一般運転手		人	1	20,500		20,500		
	道路調査車損料		日	1	30,000		30,000		
	軽油		L	48	131		6,288		
	雑品		式	1			2		まるめ
計							56,790		
単価							7,098		円/時間

運搬費

# 4 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
単 78 号	道路調査車						8		7,098
機械経費			式	1			56,790		
	一般運転手		人	1	20,500		20,500		
	道路調査車損料		日	1	30,000		30,000		
	軽油		L	48	131		6,288		
	雑品		式	1			2		まるめ
計							56,790		
単価							7,098		円/時間

運搬費

# 4 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
79号	道路調査車						8		7,098
機械経費			式	1			56,790		
	一般運転手		人	1	20,500		20,500		
	道路調査車損料		日	1	30,000		30,000		
	軽油		L	48	131		6,288		
	雑品		式	1			2		まるめ
計							56,790		
単価							7,098		円/時間

運搬費

# 4 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 80 号	道路調査車		単位	時間	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		56,790		7,098
	一般運転手		人	1	20,500	20,500		
	道路調査車損料		日	1	30,000	30,000		
	軽油		L	48	131	6,288		
	雑品		式	1		2	まるめ	
計						56,790		
単価						7,098	円/時間	



運搬費

# 4 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 81 号	道路調査車		単位	時間	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	7,098	
機械経費			式	1		56,790		
	一般運転手		人	1	20,500	20,500		
	道路調査車損料		日	1	30,000	30,000		
	軽油		L	48	131	6,288		
	雑品		式	1		2	まるめ	
計						56,790		
単価						7,098	円/時間	

運搬費

# 4 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 82 号	道路調査車		単位	時間	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	7,098	
機械経費			式	1		56,790		
	一般運転手		人	1	20,500	20,500		
	道路調査車損料		日	1	30,000	30,000		
	軽油		L	48	131	6,288		
	雑品		式	1		2	まるめ	
計						56,790		
単価						7,098	円/時間	

運搬費

# 4 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 83 号	道路調査車		単位	時間	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		56,790		7,098
	一般運転手		人	1	20,500	20,500		
	道路調査車損料		日	1	30,000	30,000		
	軽油		L	48	131	6,288		
	雑品		式	1		2	まるめ	
計						56,790		
単価						7,098	円/時間	

運搬費

# 4 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
単 84 号	道路調査車						8		7,098
機械経費			式	1			56,790		
	一般運転手		人	1	20,500		20,500		
	道路調査車損料		日	1	30,000		30,000		
	軽油		L	48	131		6,288		
	雑品		式	1			2		まるめ
計							56,790		
単価							7,098		円/時間

旅費交通費

# 4 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
単 85 号	日当						1	1,772
日当			式		1		1,772	
	日当 (地質調査技師)		回		1	1,000	1,000	
	日当 (主任地質調査員)		回		1	772	772	
計							1,772	
単価							1,772	円/日

# 4 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
日当			式		1		1,772		1,772
	日当 (地質調査技師)		回		1	1,000	1,000		
	日当 (主任地質調査員)		回		1	772	772		
計							1,772		
単価							1,772	円/日	

旅費交通費

# 4 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
単 87 号	日当						1	1,772
日当			式		1		1,772	
	日当 (地質調査技師)		回		1	1,000	1,000	
	日当 (主任地質調査員)		回		1	772	772	
計							1,772	
単価							1,772	円/日

# 4 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
日当			式	1		1,772	
	日当 (地質調査技師)		回	1	1,000	1,000	
	日当 (主任地質調査員)		回	1	772	772	
計						1,772	
単価						1,772	円/日



# 4 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 89 号	日当		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
日当			式	1		1,772		1,772
	日当 (地質調査技師)		回	1	1,000	1,000		
	日当 (主任地質調査員)		回	1	772	772		
計						1,772		
単価						1,772	円/日	

# 4 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
日当			式		1		1,772		1,772
	日当 (地質調査技師)		回		1	1,000	1,000		
	日当 (主任地質調査員)		回		1	772	772		
計							1,772		
単価							1,772	円/日	

# 4 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
日当			式	1		1,772	
	日当 (地質調査技師)		回	1	1,000	1,000	
	日当 (主任地質調査員)		回	1	772	772	
計						1,772	
単価						1,772	円/日

# 4 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
日当			式	1		1,772	
	日当 (地質調査技師)		回	1	1,000	1,000	
	日当 (主任地質調査員)		回	1	772	772	
計						1,772	
単価						1,772	円/日